
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 27275 del 12/12/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/24997 del 12/11/2024

Struttura proponente: SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA, SPORT
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: L.R. 8/2017 - DGR 889/2024 - "AVVISO PER EVENTI SPORTIVI ANNO 2024" -
IMPEGNO DI SPESA DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI CON DGR 2043/2024

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SVILUPPO E PROMOZIONE DELLO SPORT,
DESTINAZIONI TURISTICHE, PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE

Firmatario: FABIO LONGO in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 11/12/2024

Fabio LongoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 17



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la  L.R.  31/05/2017,  n.  8  “Norme  per  la  promozione  e  lo
sviluppo delle attività motorie e sportive”;

- la deliberazione di Giunta 889 del 27/05/2024, “L.R. N. 8/2017
- Approvazione di due avvisi pubblici per la concessione di
contributi per eventi e progetti di promozione dell’attività
motoria e sportiva realizzati sul territorio regionale” e, in
particolare,  per  quanto  di  interesse  del  presente
provvedimento,  l’Avviso  A)  “L.R.  8/2017  –  Avviso  per  la
concessione di contributi per eventi sportivi realizzati in
Emilia-Romagna – Anno 2024”, di seguito semplicemente “Avviso
A”;

- la deliberazione di Giunta n. 2043 del 04/11/2024 “L.R. 8/2017
“Piano  triennale  dello  sport  2024-2026”  Approvazione
graduatoria  e  quantificazione  dei  contributi  per  eventi
sportivi anno 2024 ai sensi dell'Avviso A) di cui all'Allegato
1) della delibera di Giunta Regionale n. 889/2024”, con la
quale:

 è  stata  approvata  la  graduatoria  relativa  agli  eventi
presentati  nell’ambito  dell’Avviso  A),  da  realizzarsi
nell’annualità  2024,  e  quantificati  e  assegnati  i
contributi per la loro realizzazione (Allegato 1), per un
importo complessivo di € 1.000.000,00;

 si  è  disposto,  al  punto  4)  del  dispositivo,  che  il
Dirigente regionale competente per materia provveda, con
propri  atti  formali,  ai  sensi  della  normativa  contabile
vigente e dei principi sanciti dal D.lgs. 118/2011 e ss.mm.
alla concessione dei contributi e contestuale assunzione
degli impegni di spesa a favore di ciascun beneficiario;

Dato  atto  che  la  richiamata  DGR  889/2024  individuava  la
copertura finanziaria per gli Avvisi A) e B) sui capitoli U78716,
U78718,  U78723,  U78729  e  U78771  del  Bilancio  finanziario
gestionale 2024-2026, destinando in particolare € 1.000.000,00 a
valere  sull’esercizio  finanziario  2024  per  il  finanziamento
dell’Avviso A) per eventi sportivi;

Preso atto che:

- con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1, art. 56, del citato
d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2
al medesimo decreto, secondo i termini di realizzazione delle
attività e delle prevedibili previsioni di pagamento, la spesa
di cui al presente atto è esigibile nell’anno 2024 per un
importo complessivo di € 1.000.000,00;  

- per  le  motivazioni  indicate  al  paragrafo  precedente,  in
relazione alla tipologia di spesa prevista, che consiste in
contributi a rendicontazione, e alle modalità gestionali delle

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



procedure di spesa, ricorrono gli elementi di cui al d.lgs.
118/2011 e ss.mm.ii. per assumere con il presente atto gli
impegni di spesa a favore dei soggetti beneficiari, riportati
nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per l’importo complessivo di € 1.000.000,00 sui
capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, anno
di previsione 2024, con la seguente articolazione:

 quanto a  € 563.784,49  sul capitolo  U78716 “CONTRIBUTI AD
ASSOCIAZIONI  ED  ISTITUZIONI  SOCIALI  PRIVATE,  PER  LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE
(ART.2,  COMMA  4,  LETT.  A)  L.R.  25  FEBBRAIO  2000,  N.13
ABROGATA, ART. 5, COMMA 2, LETT. C) e D) L.R. 31 MAGGIO
2017, N. 8)”;

 quanto a € 204.368,98 sul capitolo U78729 “CONTRIBUTI ALLE
IMPRESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA'
MOTORIE  E  SPORTIVE  (ART.  2,  COMMA  4,  LETT.A),  L.R.  25
FEBBRAIO 2000, N. 13 ABROGATA; ART. 5 COMMA 2, LETTERA D ed
E), L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)”;

 quanto a  € 231.846,52  sul capitolo  U78771 “CONTRIBUTI AD
ASSOCIAZIONI  ED  ISTITUZIONI  SOCIALI  PRIVATE  PER  LA
PROMOZIONE DELL’ATTIVITA' SPORTIVA DI BASE SUI TERRITORI
(L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8; ART. 1, COMMI 561 E 562, LEGGE
30 DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI”;

Dato atto che:

- con reversale n. 22794 del 20/04/2024 sono state incassate le
risorse trasferite dalla Presidenza del Consiglio dei ministri
ed accertate sul capitolo di entrata E03512;

- sulla base delle verifiche effettuate dall'Area competente, le
spese per i contributi in oggetto sono escluse dal campo di
applicazione  dell’art.  4,  comma  6,  del  D.L.  n.  95/2012,
convertito  con  modificazioni  nella  Legge  n.  135/2012,  in
quanto  i  beneficiari  non  forniscono  servizi  alla  Regione
Emilia-Romagna;

- i contributi concessi non rientrano nel campo di applicazione
della regolamentazione UE in materia di aiuti stato in quanto
i beneficiari non esercitano attività commerciali;

- non  è  stata  acquisita  la  documentazione  antimafia  ai  sensi
dell’articolo  83,  comma  3,  lett.  e)  del  d.lgs.  159/2011  e
ss.mm.ii il quale dispone che la documentazione antimafia non
è  richiesta  per  i  provvedimenti,  ivi  inclusi  quelli  di
erogazione, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo
non supera i 150.000,00 euro;

Atteso che:

- con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1 del citato art. 56
del  D.Lgs.  n.118/2011  e  ss.mm.ii.  e  dal  punto  5.2

pagina 3 di 17



dell’allegato 4.2 al medesimo Decreto, la spesa di cui al
presente atto è esigibile nell’anno di previsione 2024;

- le  previsioni  di  pagamento  a  valere  sull’anno  2024  sono
compatibili con le prescrizioni previste dall’art. 56, comma
6, del citato d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Dato atto, infine, che è stato attribuito ad ogni domanda di
contributo  un  Codice  CUP  (Allegato  1),  il  quale  dovrà  essere
riportato  nei  documenti  di  spesa  a  partire  dalla  data  di
ricevimento  della  comunicazione  di  avvenuta  concessione  del
contributo trasmessa dalla Regione al beneficiario;

Visti:

- il  d.lgs.  23/06/2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5/05/2009,
n. 42” e ss.mm.ii;

- la L.R. 15/11/2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione
Emilia-Romagna” per quanto compatibile e non in contrasto con
i principi del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la delibera di Giunta del 29/12/2008 n. 2416 e ss.mm.ii, per
quanto applicabile;

- la L.R. 22/12/2023 n. 18 “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione 2024-2026 (legge di stabilità regionale
2024);

- la L.R. 22/12/2023 n. 19 “Bilancio di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2024-2026”;

- la  L.R.  01/07/2024  n.  10  “Prima  variazione  generale  al
bilancio  di  previsione  della  regione  Emilia-Romagna  2024-
2026”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  2291/2023  “Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2024-2026”;

- la delibera di Giunta 1405 del 01/07/2024 “Aggiornamento del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  regione  Emilia-
Romagna 2024-2026”;

- la  L.R.  26/11/2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e  ss.mm.ii;

- il  d.lgs.  14/03/2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;

- la  legge  16/01/2003,  n.  3  “Disposizioni  ordinamentali  in
materia  di  pubblica  amministrazione”  e,  in  particolare,

pagina 4 di 17



l’articolo 11 “Codice Unico di Progetto”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  157  del  29/01/2024  “Piano
integrato  delle  attività  e  dell'organizzazione  2024-2026.
Approvazione”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  1453  del  01/07/2024  “Piano
integrato  delle  attività  e  dell’organizzazione  2024-2026.
Primo aggiornamento”;

- la deliberazione di Giunta n. 2077 del 27/11/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza”  con  la  quale  si  è  proceduto  al  conferimento
dell’incarico  di  Responsabile  della  Prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza (RPCT) per le strutture della
Giunta della Regione Emilia-Romagna;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  2335  del  09/02/2022,
Allegato  A)  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.
33 del 2013”;

- la deliberazione di Giunta n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- la deliberazione di Giunta n. 325 del 7 marzo 2022 ad oggetto
“Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative:
Riorganizzazione  dell'Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione e gestione del personale”;

- la  deliberazione  di  Giunta  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25/03/2022 “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca,
lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”;

- la determina dirigenziale 3697 del 23/02/2023 “Modifica della
micro-organizzazione  della  direzione  generale  conoscenza,
ricerca,  lavoro,  imprese.  Attribuzione  incarico  di
sostituzione e conferimento di incarichi dirigenziali” con cui
è stato affidato l’incarico di Dirigente dell’Area Sviluppo e
promozione  dello  sport,  destinazioni  turistiche,  promo-
commercializzazione al sottoscritto; 

- la  deliberazione  di  Giunta  1276  del  24/06/2024  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del
personale. Consolidamento in vigore dal 1° luglio 2024”;

- la  determinazione  dirigenziale  del  Direttore  generale
Politiche  finanziarie  n.  14040  del  26/06/2023  “Conferimento
incarico di dirigente di settore nell’ambito della Direzione
generale Politiche finanziarie”;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

pagina 5 di 17



Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1) di  concedere  i  contributi  assegnati  e  quantificati  con  la
deliberazione della Giunta 2043 del 04/11/2024, per gli importi
indicati  a  fianco  di  ciascuno,  ai  beneficiari  elencati
nell’Allegato  n.  1,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente  determinazione,  per  un  importo  complessivo  di €
1.000.000,00;

2) di  impegnare  la  somma  complessiva  di € 1.000.000,00, sui
seguenti capitoli del bilancio finanziario gestionale 2024-2026,
anno  di  previsione  2024,  che  presentano  la  necessaria
disponibilità:

- quanto a € 563.784,49 al n. 3024010767 di impegno sul capitolo
U78716 “CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI  ED  ISTITUZIONI  SOCIALI
PRIVATE,  PER  LA  PROMOZIONE  E  LO  SVILUPPO  DELLE  ATTIVITA’
MOTORIE E SPORTIVE (ART.2, COMMA 4, LETT. A) L.R. 25 FEBBRAIO
2000, N.13 ABROGATA, ART. 5, COMMA 2, LETT. C) e D) L.R. 31
MAGGIO 2017, N. 8)”;

- quanto a € 204.368,99 al n. 3024010768 di impegno sul capitolo
U78729 “CONTRIBUTI  ALLE  IMPRESE  PER  LA  PROMOZIONE  E  LO
SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE (ART. 2, COMMA 4,
LETT.A), L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N. 13 ABROGATA; ART. 5 COMMA
2, LETTERA D ed E), L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)”;

- quanto a € 231.846,52 al n. 3024010766 di impegno sul capitolo
U78771 “CONTRIBUTI  AD  ASSOCIAZIONI  ED  ISTITUZIONI  SOCIALI
PRIVATE PER LA PROMOZIONE DELL’ATTIVITA' SPORTIVA DI BASE SUI
TERRITORI (L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8; ART. 1, COMMI 561 E 562,
LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI”;

ed in relazione ai quali, in attuazione del d.lgs. n. 118/2011
e ss.mm.ii., le stringhe concernenti la codificazione della
Transazione elementare, come definita dal citato decreto, sono
espressamente indicate di seguito:

C
a
p
i
t
o
l
o

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

C
o
d
i
c
e

E
c
o
n
o
m
i
c
o

C
O
F
O
G

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
i

U
E

S
I
O
P
E

C
.
I
.
 
s
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

U78716 06 01 U.1.04.04.01.001 08.1 8 1040401001 3 3

U78729 06 01 U.1.04.03.99.999 08.1 8 1040399999 3 3

U78771 06 01 U.1.04.04.01.001 08.1 8 1040401001 3 3

rimandando all’allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente atto, per quanto concerne i codici CUP;

3) che alla liquidazione dei contributi di cui all’Allegato 1 alla
presente determinazione provvederà il dirigente competente, con
propri atti formali, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. e

pagina 6 di 17



delle delibere di Giunta 2416/2008, per quanto applicabile, e n.
1286/2024,  in  unica  soluzione  e  su  espressa  richiesta  del
beneficiario corredata dalla documentazione di spesa prevista al
punto 8.2 dell’Avviso A);

4) che,  qualora  si  rendessero  eventualmente  disponibili  risorse
aggiuntive, la dotazione finanziaria potrà essere incrementata,
anche dopo l’approvazione delle graduatorie, e si procederà allo
scorrimento della graduatoria con provvedimento del Dirigente
della competente Area;

5) di vincolare i soggetti beneficiari degli interventi finanziari
di cui al presente atto ad evidenziare nei modi più opportuni
che  le  iniziative  ammesse  sono  state  realizzate  con  il
contributo della Regione Emilia-Romagna;

6) di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.
26,  comma  2,  del  D.lgs.  n.  33  del  2013  e  ss.mm.ii.  e  alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  integrato  delle
attività e dell’organizzazione 2024-2026, nonché dalla Direttiva
di Indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione, ai
sensi  dell’art.  7  bis,  comma  3,  del  medesimo  decreto
legislativo.

Fabio Longo

pagina 7 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

1 ASD Ciclistica Santerno Imola 01712061207 BO
28 GP Fabbi Imola - Ciclismo 

giovanile e paraciclismo
77 12.300,00 E28J24000840009 12.300,00

2 ASD MARATONA ALZHEIMER 90074800401 FC MARATONA ALZHEIMER 2024 76 15.000,00 E58J24000200009 15.000,00

3 A.P.D. Antal Pallavicini 91168440377 BO
MEMORIAL EZIO ROSSI - ENZO 

VENTURA 2024
75 15.000,00 E38J24000610009 15.000,00

4
A.S.D. ATLETICA CASTELNOVO 

NE' MONTI
01668910357 RE

LA MONTAGNA DELL'ATLETICA 

LEGGERA 2024
74 11.995,00 E98J24000700009 11.995,00

5
BOLOGNA SPORT MARATHON 

S.S.D A R.L
91414880376 BO

3^ EDIZIONE BOLOGNA 

MARATHON 2024
74 15.000,00 E38J24000620009 15.000,00

6
CIRCOLO RAVENNATE DELLA 

SPADA A.S.D
92007880393 RA

PROVA NAZIONALE SPADA 

MASCHILE E FEMMINILE 

UNDER 14 e TROFEO 

NAZIONALE SCHERMA 

74 15.000,00 E68J24000300009 15.000,00

7 Zinella scherma ASD 91186620372 BO

Campionato Italiano di 

scherma paralimpica e non 

vedenti

73 15.000,00 E68J24000310009 15.000,00

8
UISP Comitato Territoriale di 

PARMA APS
92033400349 PR

Festa dello SPORTPERTUTT* - 

76 anni di UISP Parma
73 15.000,00 E98J24000710009 15.000,00

9

SAN MAMOLO JUDO 

Associazione Sportiva 

Dilettantistica

91263140377 BO
MEMORIAL MASSIMO PIZZOLI 

2024
72 15.000,00 E38J24000630009 15.000,00

GRADUATORIA DEGLI EVENTI SPORTIVI - ANNO 2024

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

10
TENNIS VILLA CARPENA SOC 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A RL
04548380403 FC

TORNEO INTERNAZIONALE 

CITTA' DI FORLI' - 2024 UNIQLO 

WHELLCHAIR TENNIS TOUR

72 15.000,00 E68J24000320009 15.000,00

11 GINGER SSDRL 03617190362 MO
RUN 5.30 TOUR 2024 - LOVE 

WHAT YOU ARE
71 15.000,00 E98J24000720009 15.000,00

12 RAVENNA RUNNERS CLUB ASD 02398420394 RA

MARATONA DI RAVENNA 

CITTA' D'ARTE - 25^ EDIZIONE - 

08-10/11/2024

71 15.000,00 E68J24000330009 15.000,00

13

SKYRUNNING ADVENTURE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

92177630347 PR

TARTUFO TRAIL RUNNING: LA 

SFIDA SPORTIVA CONTINUA 

CON PARTICOLARE 

ATTENZIONE ALLA 

70 15.000,00 E58J24000210009 15.000,00

14

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SAN MARCO 

CESENA

02147350405 FC
SPORTIAMO LO SPORT PER 

CRESCERE INSIEME
70 14.240,00 E18J24000900009 14.240,00

15 Wesport Modena s.s.d. s.r.l. 03617620368 MO

La Bassa: Sport coast to coast! 

9 giorni di SportPerTutti 

itinerante nella Bassa 

Modenese! Seconda edizione

70 15.000,00 E98J24000730009 15.000,00

16
UISP COMITATO TERRITORIALE 

DI REGGIO EMILIA APS
91016170358 RE Aspettando Vivicittà 70 15.000,00 E88J24000530009 15.000,00

17 Slow Travel asd-aps 93097080381 FE Festival del Ciclista Lento 2024 69 14.970,00 E78J24000480009 14.970,00

18

UNIVERSAL SPORT 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA APS

91381510378 BO
GIOCO ANCH'IO......Lo sport è 

un diritto di tutti!
69 14.000,00 E38J24000640009 14.000,00

pagina 9 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

19 PO RIVER ASD 01936730389 FE
SETTIMANA DELLA 

FRANFONDO DEL PO 2024
69 15.000,00 E78J24000490009 15.000,00

20
G.S.LAMONE Associazione 

Sportiva Dilettantistica
01201930391 RA 46ª Maratona del Lamone 69 12.043,25 E88J24000540009 12.043,25

21 Bocciofila Persicetana ASD APS 80066270374 BO 15° GRAN PREMIO ASSICOOP 69 12.875,00 E58J24000220009 2.298,27 10.576,73

22 APPENNINO VOLLEY TEAM SCSD 01718220351 RE

CASTELNOVO NE' MONTI 

VOLLEY CUP E SCUSIN DEL 

VOLLEY 2024

68 6.977,80 E78J24000500009 6.977,80

23

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA NUOTO SUB 

MODENA BRUNO LOSCHI

94024620364 MO

37° Pinnuotata della 

Ghirlandina - Campionato 

regionale Emilia-Romagna di 

nuoto pinnato paralimpico e 

68 8.414,08 E98J24000790009 8.414,08

24

RUGBY BOLOGNA 1928 SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

S.R.L.

02094561202 BO
IL FESTIVAL DEI GIOCHI 

ANTIRAZZISTI 2024
68 15.000,00 E38J24000670009 15.000,00

25

SPORTEMOTION SOCIETA' 

POLISPORTIVA DILETTANTISTICA 

A RESPONSABILITA' LIMITATA

08427040962 MI I love Uso Sand Edition 67 15.000,00 E48J24000760009 15.000,00

26
US ACLI - COMITATO DI REGGIO 

EMILIA - APS
91173280354 RE

5° EDIZIONE EVENTO COLORI 

D'AUTUNNO TRA IL CROSTOLO 

E IL SECCHIA

67 15.000,00 E88J24000570009 15.000,00

27
TRICOLORE SPORT MARATHON 

A.S.D.
02341070353 RE

28 Maratona di Reggio Emilia 

Città del Tricolore
67 15.000,00 E88J24000580009 15.000,00

pagina 10 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

28
UISP COMITATO TERRITORIALE 

DI RIMINI APS
91010360401 RN

eSPORTiamoci - Sport&Cultura 

per il corpo e per la mente
67 4.180,00 E98J24000810009 4.180,00

29 S.S.D. REVOLUTION A R.L. 15033911007 RM
Triathlon Olimpico Brasimone 

2024
67 15.000,00 E88J24000590009 15.000,00

30
Longbridge 2000 Baseball Club 

A.S.D.
02038991200 BO Torneo White & Blu 67 12.441,00 E38J24000700009 12.441,00

31

UNITED CARPI SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

90034690363 MO Play Together IV Edizione 67 9.750,00 E98J24000830009 9.750,00

32
ASD RIMINI MARATHON 

UNSTOPPABLE
04561160401 RN RIMINI MARATHON 2024 67 15.000,00 E98J24000840009 15.000,00

33 ASD TEAM PERINI BIKE 01177530332 PC
Giancarlo Perini Bike Day Valli 

Piacentine
67 12.236,69 E98J24000850009 12.236,69

34 ASD REAL BOLOGNA 03517201202 BO CAMP MITICO VILLA 2024 66 15.000,00 E38J24000720009 15.000,00

35

DIFFUSIONE SPORT IMOLA 

Associazione polisportiva 

dilettantistica

02718551209 BO babyvolley 2024 66 15.000,00 E28J24000860009 15.000,00

36 MIDS SSDRL 01667851206 BO
3^ PROVA COPPA ITALIA AICS 

2024
66 15.000,00 E98J24000880009 15.000,00

pagina 11 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

37 SPES BORGOTREBBIA SSD A R.L. 01696840337 PC ALLA SCOPERTA DELLO SPORT 66 11.350,00 E38J24000730009 11.350,00

38
Scuola Ciclismo Città di Piacenza 

A.S.D.
91061110333 PC

BIKE E SALUTE ASPETTANDO IL 

TOUR DE FRANCE
66 15.000,00 E78J24000540009 15.000,00

39 ASD Mare-terra bike team 04362360408 RN BELLARIA IGEA MARINA FITLIFE 65 15.000,00 E58J24000240009 15.000,00

40 ASD ELITE TEAM ITALIA 91184110400 RN 3^ edizione del trofeo BIM 65 15.000,00 E58J24000270009 15.000,00

41
COMITATO TERRITORIALE C.S.I. 

DI CESENA - A.P.S.
81006550404 FC

NOI C.S.IAMO " Sport for the 

children"  IV EDIZIONE
65 12.175,00 E18J24000970009 12.175,00

42 CUS PARMA ASD 80008310346 PR
PARMA MEZZA MARATONA 

2024
65 15.000,00 E98J24000910009 15.000,00

43
UISP COMITATO TERRITORIALE 

DI FERRARA APS
93013900381 FE

"HO VISTO IL FUTURO: ED E' A 

FORMA DI SPORT PER TUTTI"
65 7.848,75 E78J24000560009 7.848,75

44 Atletica Reggio ASD 91166680354 RE La 21 di Reggio 65 15.000,00 E88J24000650009 15.000,00

45 TENNIS CLUB BUDRIO ASD 91295050370 BO

8° TORNEO TENNIS IN 

CARROZZINA CITTA' DI 

BUDRIO, 3° MEMORIAL MAX 

BRISCHI

65 13.650,00 E58J24000280009 13.650,00

pagina 12 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

46 PIACENZA CALCIO 1919 SSD A RL 01358470332 PC FESTA DELO SPORT PIACENZA 65 10.875,00 E38J24000760009 10.875,00

47

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA SPORT VILLAGE 

KARATE

91153250377 BO EUROCAMP 2024 64 15.000,00 E38J24000750009 15.000,00

48
A.S. 2001 ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA
02131251205 BO

TROFEO PICO DELLA 

MIRANDOLA 2024
64 15.000,00 E88J24000660009 15.000,00

49

AICS SPORT VILLAGE 

Associazione Sportiva 

Dilettantistica

92066230407 FC VERDE AZZURRO 33° EDIZIONE 64 15.000,00 E18J24000980009 15.000,00

50

ASSOCIAZIONE SPORTIVA  

DILETTANTISTICA FORLI' SPORT E 

BENESSERE 

04280960404 FC FORLI' FITNESS & FUN 8° 64 9.725,00 E68J24000360009 9.725,00

51 ASD PARMARATHON 02774430348 PR
PARMA MARATHON VIII 

EDIZIONE 2024
64 15.000,00 E98J24000890009 15.000,00

52
Uisp Tennis Club Associazione 

Sportiva Dilettantistica
93091830385 FE

La settimana dello Sport-

Inclusivo! Terza Edizione
64 15.000,00 E78J24000550009 15.000,00

53
ASD GRUPPO PODISTICO ENDAS 

CESENA
02227340409 FC 50° Notturna di San Giovanni 64 15.000,00 E18J24000930009 15.000,00

54

GOLDEN AGE SOCIETÀ SPORTIVA 

DILETTANTISCA A 

RESPONSABILITÀ LIMITATA

04242310409 FC THE WEEK 2024 64 15.000,00 E18J24000920009 15.000,00

pagina 13 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

55 Rari Nantes Romagna asd 92090110401 FC
IL TROFEO DELLA BEFANA 2024 

(3° EDIZIONE)
64 4.575,00 E68J24000350009 4.575,00

56

Associazione Sportiva 

Dilettantistica Handicap Modena - 

APS

01479860361 MO
XV MEETING "NUOTO & 

SIMPATIA"
63 9.250,00 E98J24000870009 9.250,00

57
OLTRETORRENTE BASEBALL 

CLUB A.S.D.
00695140343 PR

37° TORNEO INTERNAZIONALE 

GIOVANILE DI BASEBALL E 

SOFTBALL DUE TORRI - 19° 

MEMORIAL "MARIO BACCHI 

63 15.000,00 E98J24000860009 15.000,00

58 VALORUGBY EMILIA S.S.D. A.R.L. 02811500350 RE
11 TORNEO CITTA' DEL 

TRICOLORE
63 6.450,84 E88J24000610009 6.450,84

59 A.S.D. SPORTINSIEME 02510550359 RE
CASTELLARANO SPECIAL CUP - 

II EDIZIONE
62 14.667,50 E78J24000530009 14.667,50

60
FUORI CAMPO 11 ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA
93041440368 MO

FESTIVAL SPORTIVAMENTE 

2024 - VIII EDIZIONE - "OLTRE 

LE BARRIERE...INSIEME SI 

PUO'"

62 14.500,00 E88J24000600009 14.500,00

61

PALESTRA GINNASTICA FERRARA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA

80010550384 FE

1° maggio Ferrara Inline - 65° 

Trofeo Internazionale del 

lavoro di pattinaggio corsa su 

strada

62 11.656,92 E78J24000520009 11.656,92

62 A.S.D. SPORT JUNIOR 2000 91202740378 BO OPEN 2024 62 15.000,00 E38J24000710009 15.000,00

63 ASD LUGAGNANO OFF ROAD 01181840339 PC
VAL D'ARDA BIKE GARA MTB 

INTERNAZIONALE 2024 
62 15.000,00 E68J24000340009 15.000,00

pagina 14 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

64 C.T.D. MASSA LOMBARDA 91003270393 RA UGUALI DIVERSAMENTE 62 15.000,00 E58J24000230009 15.000,00

65 ASD VOLLEY PAVULLO 94204300365 MO FESTA DELLO SPORT 2024 62 7.005,00 E78J24000510009 7.005,00

66
UISP COMITATO TERRITORIALE 

DI MODENA APS
94014150364 MO

Uisp in viaggio...Sport, 

Solidarietà e Salute 
62 7.750,00 E98J24000820009 7.750,00

67

SCUOLA DI PALLAVOLO 

ANDERLINI COOP. SOCIALE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA

02254300367 MO PALLAVOLO SENZA FRONTIERE 62 15.000,00 E98J24000800009 15.000,00

68 RUPEX A.S.D. 91386580376 BO 5 Valli Eliminator 62 15.000,00 E38J24000690009 15.000,00

69 OLIMPIA VIANO ASD 91034550359 RE FESTA MULTISPORT 62 8.132,00 E18J24000910009 8.132,00

70
POLISPORTIVA CIRCOLO DOZZA 

ASD
80086300375 BO

Granfondo di ciclismo Dieci 

Colli
61 15.000,00 E38J24000680009 15.000,00

71
COMITATO TERRITORIALE C.S.I. 

DI REGGIO EMILIA APS
80011670355 RE

Memorial Presidenti: la storia 

dello sport ciessino a Reggio 

Emilia

61 8.600,00 E88J24000560009 8.600,00

72
 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA PLAYBALL
92067900396 RA

TROFEO ECOSOLIDALE DI 

BEACHTENNIS 2024
60 3.422,56 E88J24000550009 3.422,56

pagina 15 di 17



Numero 

progress

ivo

DENOMINANZIONE DEL

SOGGETTO BENEFICIARIO
CODICE FISCALE

Provinci

a
TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEGG

IO TOT

CONTRIBUTO

CONCEDIBILE
CUP

Capitolo

U78771

Associazioni - 

Mezzi Statali

Capitolo

U78716

Associazioni - 

Mezzi Regionali

Capitolo

U78729

Imprese - 

Mezzi Regionali

73 Ludovarth ASD APS 91360900376 BO Lunetta Sport and Games 60 3.390,00 E38J24000660009 3.390,00

74
A.S.D. BASKET GIARDINI 

MARGHERITA
02571211206 BO 7° TROFEO EMILBANCA PINK 60 7.956,50 E38J24000650009 7.956,50

75

POLISPORTIVA SAN FAUSTINO 

CIRCOLO ARCI ASSOCIAZIONE 

DILETTANTISTICA SPORTIVA DI 

PROMOZIONE SOCIALE

94001690364 MO
La carica dei 99: sport, 

benessere, allegria, movimento
60 4.611,00 E98J24000780009 4.611,00

76 Scuola Ciclismo Parma A.S.D. 92183420345 PR 1H Handbike Parma 60 5.561,06 E98J24000770009 5.561,06

77 CARPI SPORT ASD 90041700361 MO

Torneo di Tennis Carpi Sport 

Rodeo FITP Nazionale Open e 

Giovanile Maschile e 

Femminile, quinta edizione.

60 15.000,00 E98J24000760009 15.000,00

78

MODENA RUGBY 1965 SOCIETA' 

COOPERATIVA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA

94091520364 MO

13° Torneo minirugby Città di 

Modena - "Memorial Marco 

Mucchi"

60 8.965,35 E98J24000750009 8.965,35

79
Comitato Territoriale C.S.I. di 

Imola - A.P.S.
82005850373 BO

DAL PARCHEGGIO AL MONDO - 

GIOCHIAMO SENZA BARRIERE
60 5.500,00 E28J24000850009 5.500,00

80

PENTATHLON MODERNO 

MODENA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA

94075760366 MO

** TORNEO NAZIONALE OPEN 

U15/U19 - STAFFETTA E 

PARAPENTATHLON

60 10.959,70 E98J24000740009 10.959,70

** Contributo rapportato alle disponibilità residuali 1.000.000,00 231.846,52 563.784,49 204.368,99

pagina 16 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/24997

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 17 di 17


